
 

                                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                   Α∆Α: 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ                                                           ΑΘΗΝΑ   14 / 06 / 2017 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                             ΑΡ.ΠΡΩΤ.: 1304/59591 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                                                  
∆/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ & ∆ΗΜ/ΚΩΝ 
ΑΝΑΦΟΡΩΝ                                                              ΠΡΟΣ: ΕΛ.Γ.Α. 
ΤΜΗΜΑ ΠΑΡΑΚ/ΣΗΣ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ              ∆/νση Οικονοµικού 
& ΑΛΛΩΝ ΦΟΡΕΩΝ                                                  Τµήµα Προµηθειών            
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -                               Λ. Μεσογείων 45 -Τ.Θ. 14103 
Τ.Θ. 1091 – 105 52 ΑΘΗΝΑ                                    Τ.Κ. 11510 - ΑΘΗΝΑ 
Ταχ. ∆/νση    : Μενάνδρου 22                                         
Πληροφορίες : Γ. Κουκοβάνης                                  
Τηλέφωνο    : 210 2125213                           
FAX              : 210 5243088                                    
                                                                                            
ΘΕΜΑ: «Έγκριση ανάληψης  υποχρέωσης» 
 
  
                                               Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις: 
 
    α) Του άρθρου 67 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/2014) «Αρχές ∆ηµοσιονοµικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωµάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – ∆ηµόσιο Λογιστικό 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 10 του Ν. 4337/2015 (ΦΕΚ 
129/Α΄/2015) «Μέτρα για την εφαρµογή της συµφωνίας δηµοσιονοµικών στόχων και 
διαρθρωτικών µεταρρυθµίσεων» και ισχύει. 
    β) Του Ν.4444/2016 (ΦΕΚ 234/Α΄/2016) «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισµού  
οικονοµικού έτους 2017» 
    γ) Του Ν.4472/2017 (ΦΕΚ 74/Α΄/2017) «Μεσοπρόθεσµο Πλαίσιο ∆ηµοσιονοµικής 
Στρατηγικής 2018-2021», όπως ισχύει. 
 
2. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες» (Α΄145). 
 
3. Το Π.∆. 70/22.03.15 (ΦΕΚ 114/Α΄/2015) Ανασύσταση  Υπουργείων». 
 
4. Το Π.∆. 73/23.09.2015 (ΦΕΚ 116/Α΄/2015) Απόφαση Πρωθυπουργού «∆ιορισµός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
 
5. Την αριθ. 1376/13948/07.02.2017 (ΦΕΚ 395/Β΄/2017) απόφαση του Υπ.Α.Α.&Τ. περί 
µεταβίβασης δικαιώµατος υπογραφής «µε Εντολή Υπουργού». 
 

ΑΔΑ: 6Ξ4Σ4653ΠΓ-Ρ12



6. Το αριθ. 7818/31.05.2017 έγγραφο του  Οργανισµού Ελληνικών Γεωργικών  
    Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.) 
 
7. Το γεγονός ότι η ανάληψη υποχρέωσης για την πρόσληψη 150 ατόµων (140 άτοµα 
κλάδου ΠΕ Γεωπόνων και 10 άτοµα κλάδου ΠΕ Κτηνιάτρων) εποχικού προσωπικού, µε 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου, οκτάµηνης διάρκειας,                    
θα βαρύνει τους Κ.Λ. 60.06.000, 60.07, 60.04 και 60.06.001 και ανέρχεται για το έτος  
2018 στο ποσό των 3.260.000,00 ευρώ,  σύµφωνα µε το αριθ. 7818/31-05-2017 
έγγραφο της αρµόδιας Οικονοµικής Υπηρεσίας του ΕΛΓΑ. 
 
                                        Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
Παρέχουµε την έγκρισή µας, για ανάληψη υποχρέωσης  ποσού 3.260.000,00 € για το 
έτος  2018 σε βάρος του προϋπολογισµού εξόδων του ΕΛ.Γ.Α. και µέσα στα όρια αυτού, 
στους κάτωθι Κ.Λ.  ως εξής:   
 

Κ.Λ. ΕΤΟΣ 2018 

60.06.000 1.300.000,00 

60.07 400.000,00 

60.04 360.000,00 

60.06.001 1.200.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 3.260.000,00 

 
προκειµένου ο ανωτέρω Οργανισµός να προβεί στην πρόσληψη 150 ατόµων (140 άτοµα 
κλάδου ΠΕ Γεωπόνων και 10 άτοµα κλάδου ΠΕ Κτηνιάτρων) εποχικού προσωπικού µε 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου, οκτάµηνης διάρκειας, για το έτος 
2018.  
 
     Η ανωτέρω έγκριση  παρέχεται  υπό την προϋπόθεση ότι ο ΕΛ.Γ.Α. θα µεριµνήσει για 
την εγγραφή των σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισµό των επόµενων οικονοµικών 
ετών, χωρίς να γίνεται υπέρβαση των δεσµευτικών ορίων του ΜΠ∆Σ, όπως ισχύει.       
  
 
 
                                                                                 Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 
                                                                               ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ                                              
ΤΜΉΜΑ Γ΄                                                

ΑΔΑ: 6Ξ4Σ4653ΠΓ-Ρ12


		2017-06-14T11:52:36+0300
	Athens




